PREFEITURA MUNtCIPAl PÉ Alaííí '̂NHâ:
Piiiarwlortíl JyiWlcfi í^GJU-AD^

D«c1«d pam•ntenò* « Muo dtopfi® o ^
pftrA^jrnfo iinlcarte L«< n" CfJb o rnsum
cte.ntiimton" flrruatVj «iü««' Murtelpto u

r^/ilLsdo na

^W(Wm:ttíírw

'.ri, Mf A; llAfíKl.Hl - /-rM
—1

(2lV—-^^*2./'

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

CONTRATO N. s 006/2020.

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL QUE
ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, O
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO,
CATUCHA OLIVEIRA PACHECO-

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Dircilo Público Interno, com sede a Praça Graciliano
de Preitas, s/n. Alagoinhas • BA. inscrito no CNPJ sob número 13 646.005/0001-38, ncs:e ato representada
pela Secretário Municipal de Assistência Social, Sr. JOSÉ ALFREDO MENEZES FILHO, brasfoiro.
contador, inscrito no CPF sob o n.® 778.962.385-00, RG n ° 861170920 SSP/BA. ocavanic acnominaoo
LOCATÁRIA e a Sra. CATUCHA OLIVEIRA PACHECO, brasileira, casada, advogada, nscriia no CPF sob
o n" 017.190.245-96 e RG n" 12.098 834-81 SSP-BA, doravante denominado LOCADOR, resolver^
celebrar o presente contrato de locação para fins não residenciais, mediante as conoições esnpuiadas nas
Cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1. - O presente Contrato é celebrado com base em Dispensa de Licitação n.® 002 2020, fundamentada
no art 24, inciso X, da Lei n.® 8.666/93, conforme Processo Administrativo n.® 11239/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA • DO OBJETO

2.1. - Constitui objeto deste contraio a LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA MARECHAL
ARISTÓTELES DE SOUZA DANTAS, N^ 895, MANGALÓ, PARA FUNCIONAMENTO DA SEGUNDA
UNIDADE DO CONSELHO TUTELAR NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS • BAHIA --as condições aOianie
enunciadas.

ITE^ ! _ DESCRIÇÃO
'̂ .OCÁÇÃO dY: "iMÔVFL SilÜAnO \A Avi NI:DA MARl C1'AL
lAHlSíÓlEirS DF S0U7A OANIAS. N' 895 ^MCAI Ò 1'AHA

1-UNCIONAWL'NTO DA SL-GUNDA UNiDADt DO CONSÍ-.i.riO
• 1U í ¥ l.AR NO município DE; ALAGOINHAS - ÍJAHIA

UNO QTD VLR. UNIT VLR. TOTAL

MES 1? RS 3 ';00 00 ns 36 Dno,ro

VALOR TOTAL R$ 36 000,00

CLAUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DA LOCADORA

3.1. - Constituem obrigações da LOCADORA:

a) entregar o imóvel ao LOCATÁRIO, livre de qualquer ônus, ou ação, em boas condições de asseio c
habitabilidade, sem qualquer deleito e com todos os acessórios em estado de uso:

0) não praticar, nem autorizar que se pratique qualquer alo que perturbe o uso oacifico do imóvel pdo
LOCATÁRIO;

c) garantir o LOCATÁRIO contra atos dc terceiros que se arroguem proprietários do imóvel locado ou
titulares respectivos dos direitos de uso, usufruto ou habitação;

d) responder pelos vícios ou defeitos do imóvel locado, ainda que evidenciados no curso da Locação,
desde que preexistentes a esta;

e) indenizar as benfeitorias realizadas pelo LOCATÁRIO, previamente auton/adas por escito pcia
LOCADORA, que não puderem ser levantadas por este sob pena dc retenção no caso dc benfeitonas úteis
e necessárias o compensação em todos os casos:

f) fica autori/iado, o LOCATÁRIO- oesde a celebração oeste instrumento, a uim/ar o imóvci con^io
unidade da Secretaria de Assistência Social do Município dCyAtàgomhas,

g) pagar as taxas e impostos, inclusive Imposto Pred^
imóvel;

h) não se incluem entre as benfeitorias que se inci/rf
retiradas peto LOCATÁRIO ao final da locação, os

tonai Urbano - MMU, incidentes soore o

o imóvel, e por consegumio, deveráo ser
'elétricos, inclusive condicionadores ae ar

\